АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР									ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » декабря 2022 й.		         № 292			« 24 » декабря 2022 г.

О проведении конкурса на право  размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

В  соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября  2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным  законом от  28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой  деятельности  в  Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 14 июля 2010 года № 296-з «О регулировании  торговой  деятельности  в Республике Башкортостан»,  Постановлением Республики Башкортостан от 11 апреля  2011 года № 98 «О порядке разработки  и утверждения  органами  местного самоуправления  схем размещения  нестационарных  торговых  объектов  на территории  Республики Башкортостан», решением Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 26.08.2021 г № 142 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан», Постановлением администрации сельского поселения Раевский сельсовет от 11.02.2022 г № 30 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести открытый конкурс на право  размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг) на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение №1).
2. Утвердить форму конкурсной документации открытого конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов (объектов по оказанию услуг на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан (Приложение № 2)
3. При проведении (организации) конкурса комиссии подготовить и разместить информационное сообщение о проведении конкурса на сайте в сети «Интернет» Администрации сельского поселения Раевский сельсовет МР Альшеевский район Республики Башкортостан  http://spraevsky.ru/.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения			М.А. Тимасов

Приложение № 1
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№  275 от « 08 » декабря 2022г.

	Лот №
	Адресные ориентиры размещения нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	площадь нестационарного торгового объекта/ кв.м.
	Период размещения нестационарного торгового объекта
	Размещение нестационарного торгового объекта субъектом малого или среднего предпринимательства (да/нет)
	начальная (минимальная) цена по договору/ руб./ в месяц

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	1.
	Ул. Ленина, возле сквера им.Ленина
	павильон
	«Бытовые услуги»
«Мультсервис»
«Служба быта»
	14
	12.12.2022 – 12.01.2023
	да
	2760,0

	2.

Приложение № 2
к постановлению администрации сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район республики Башкортостан
№___от «___»________2022г.

ФОРМА КОНКУРСНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО УЧАСТИЮ В КОНКУРСЕ
 (передается Участником Организатору конкурса в запечатанном виде)

Дата, исх. номер
В администрацию сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
с. Раевский, ул. Победы, 2А

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
представляемая участником конкурса  на право размещения
нестационарных передвижных объектов торговли (объектов по оказанию услуг)
на территории сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
ЛОТ № _______________
Адрес объекта: __________________________________________________
Специализация объекта: ___________________________________________
Конкурсные предложения участника _____________________________________
(наименование участника)
	№ п/п

	Перечень конкурсных документов и информации, оцениваемых конкурсной комиссией
	Конкурсные предложения участника

	1
	2
	3

	1
	предложение ____________________ о цене договора
                        (наименование участника)
на право  размещения нестационарного торгового  объекта/ руб.

	1
	разнообразие и востребованность реализуемой продукции (услуг)

	2
	количество образуемых новых рабочих мест

	3
	размер границ уборки территории, наличие договора на вывоз ТКО

Участник конкурса (руководитель юридического лица или индивидуальный предприниматель)
_____________________ (подпись)                                ____________________(ФИО)

Главный бухгалтер
______________________ (подпись)		          ___________________(ФИО)
МП